
Uchwała Nr 498/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie pomnika przyrody – alei drzew - zlokalizowanego na działce o nr ewid. 16/12 obręb 

Lucień, gmina Gostynin. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1726, poz. 2375, Dz. U. z 2023 r. poz. 2185) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  
 

§ 1. 

Pomnik przyrody - aleja drzew zlokalizowany na działce o nr ewid. 16/12 obręb Lucień, gmina Gostynin, 

stanowiącej własność Gminy Gostynin, oznaczony jako Lp. 19 w załączniku do Rozporządzenia Nr 20 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 

powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103) składa się z 8 sztuk drzew wszystkie 

gatunku Modrzew europejski (Larix europea) o wymiarach od 138 cm do 320 cm.  

 

§ 2. 

1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody niżej wymienionych 6 sztuk drzew rosnących na działce o 

nr ewid. 16/12 w miejscowości Lucień, gm. Gostynin, wchodzących w skład pomnika przyrody – 

alei drzew o którym mowa w §1, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. 
Oznakowanie 
drzewa w alei 

Nazwa gatunkowa 
polska 

Obwód pnia na 
wys. 130 cm [cm] 

Lokalizacja GPS 

1. 1 Modrzew europejski 320 N: 52ᵒ29’17,48’’ E 19ᵒ28’20,19’’ 

2. 3 Modrzew europejski 278 N: 52ᵒ29’16,24’’ E 19ᵒ28’22,24’’ 

3. 5 Modrzew europejski 168 N: 52ᵒ29’15,80’’ E 19ᵒ28’23,13’’ 

4. 6 Modrzew europejski 191 N: 52ᵒ29’19,48’’ E 19ᵒ28’23,85’’ 

5. 7 Modrzew europejski 283 N: 52ᵒ29’15,24’’ E 19ᵒ28’24,25’’ 

6. 8 Modrzew europejski 171 N: 52ᵒ29’15,12’’ E 19ᵒ28’24,61’’ 
 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew wymienionych w ust. 1 następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

 

§ 3. 

Zmienia się nawę pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ten sposób, że pomnik ten otrzymuje 

nazwę „grupa drzew”.  

 

§ 4. 

Pomnik przyrody - grupa drzew - zlokalizowany na działce o nr ewid. 16/12 obręb Lucień, gmina 

Gostynin, po usunięciu drzew wymienionych w § 2, składać się będzie z 2 sztuk drzew gatunku Modrzew 

europejski (Larix europea) o wymiarach 138 cm i 213 cm. 

 

 

 



§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

                Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, drzew 

uznanych za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych                     

i krajobrazowych, ze względu na które został powołany lub ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska.  

 Pomnik przyrody w postaci alei drzew ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia Nr 20 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 

powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103). W skład alei drzew wchodzi 8 sztuk 

drzew wszystkie gatunku Modrzew europejski (Larix europea), które zlokalizowane są na terenie Szkoły 

Podstawowej w Lucieniu. 

Drzewa są w złym stanie fitosanitarnym, zamierające, wypruchniałe u nasady pnia, posiadają 

ubytki wgłębne i powierzchniowe. Ze względu na swoją lokalizację stanowią realne zagrożenie dla życia 

i zdrowia osób postronnych przebywających w ich otoczeniu. Zniesienie formy ochrony przyrody jest 

konieczne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

 Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy 

Gostynin uchwały  w przedmiotowej sprawie. 

 Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. 2022, poz. 916 ze zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie. 

 

 


